РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2017 г. № 93
О внесении изменений в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 25.02.2015г. № 15 «Об утверждении  муниципальной программы Администрации Волковского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2015-2019 годы»

         В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 08.08.2017 г. №339-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Курской области от 03.03.2017 №95-ра "О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Курской области на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений в 2017 году", решением Собрания депутатов Волковского сельсовета от 30.10.2017г. № 50 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 23.12.2016г. №16 «О бюджете муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 15.02.2015г. № 15 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Волковского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2015-2019 годы»:

      1.1 Объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет  5 802 400,00 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет 5 561 040,00  рублей, областной бюджет – 241 360,00 рублей
По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного бюджета составляет 5 561 040,00 рублей, областного бюджета составляет 241 360,00 рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:
2015 год – 942 600, 00 рублей;

2016 год – 1 028 500, 00 рублей;
2017 год – 1 376 500,00 рублей, в том числе местный бюджет – 1 135 140,00 рублей, областной бюджет – 241 360,00 рублей;

2018 год –   1 227 400,00 рублей;

2019 год –   1 227 400,00 рублей.

1.2   Подраздел 9 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы", абзац 2 изложить в следующей редакции:
         - Объем бюджетных ассигнований местного бюджета определен на основании решения Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района от 30.10.2017 г. № 50 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Волковского сельсовета от 23.12.2016г. № 16 «О бюджете  муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

         - а также прогнозных оценок расходов за пределами планового периода  и составляет 5 802 400,00   рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет 5 561 040,00 рублей, областной бюджет – 241 360,00 рублей.
      Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:

 2015 год – 942 600, 00 рублей;

2016 год – 1 028 500, 00 рублей;
2017 год – 1 376 500,00 рублей, в том числе местный бюджет – 1 135 140,00 рублей, областной бюджет – 241 360,00 рублей;

2018 год –   1 227 400,00 рублей;

2019 год –   1 227 400,00 рублей.
       1.3 Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 1 составляет 5 802 400,00 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет  5 561 040,00 рублей,

объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из областного бюджета,  составляет  241 360,00  рублей.

Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:

2015 год – 942 600, 00 рублей;

2016 год – 1 028 500, 00 рублей;
2017 год – 1 376 500,00 рублей, в том числе местный бюджет – 1 135 140,00 рублей, областной бюджет – 241 360,00 рублей;

2018 год –   1 227 400,00 рублей;

2019 год –   1 227 400,00 рублей.

      1.4 Подраздел 7 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы "

          - Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.

              Объем бюджетных ассигнований из  местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 5 561 040, 00 рублей,

 2015 год – 942 600, 00 рублей;

2016 год – 1 028 500, 00 рублей;
2017 год – 1 135 140,00 рублей;

2018 год –   1 227 400,00 рублей;

2019 год –   1 227 400,00 рублей.
          1.5 Приложения № 3, 4, 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

       2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                                             И. В. Мартюхова
                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                                                к постановлению Администрации Волковского
сельсовета Железногорского района

от  01 ноября 2017 г. № 93
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по Муниципальной программе
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г
	2018 г.
	2019 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуги в сфере культурно-досуговой деятельности народного творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий

	Подпрограмма
	Искусство

	Основное мероприятие 2.1
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	152
	136
	136
	136
	136
	942600
	1028500
	1376500
	1227400
	1227400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 к постановлению Администрации Волковского

сельсовета Железногорского района

от  01 ноября 2017 г. № 93
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  Волковский сельсовет Железногорского  района  Курской области на 2015-2019 годы» за счет средств областного и  местного бюджетов ( руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании  Волковский сельсовет Железногорского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	АдминистрацияВолковский

сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	13758202
	1227400
	1227400

	5802400

	Подпрограмма
	Искусство
	Всего
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	13758202
	1227400
	1227400

	5802400

	Основное мероприятие 2.1
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	АдминистрацияВолковского

сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	13758202
	1227400
	1227400

	5802400

	001
	0801
	0131401
	100
	750600
	0
	0
	0
	0
	750600

	001
	0801
	0131401
	200
	192000
	0
	0
	0
	0
	192000

	001
	0801
	01101С1401
	100
	0
	681500
	0
	0
	0
	681500

	001
	0801
	01101С1401
	200
	0
	347000
	0
	0
	0
	347000

	001
	0801
	0110113330
	100
	0
	0
	241360
	0
	0
	241360

	001
	0801
	01101S3330
	100
	0
	0
	439222

	438240

	001
	0801
	01101С1401
	100
	0
	0
	0
	759400
	759400
	1518800

	001
	0801
	01101С1401
	200
	0
	0
	695918
	467000
	467000
	1629000

	001
	0801
	01101С1401
	800
	0
	0
	1000
	1000
	1000
	3000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

 к постановлению Администрации Волковского

сельсовета Железногорского района

от  01 ноября 2017 г. № 93
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном  образовании Волковский сельсовет «Железногорского района Курской области»  на 2015-2019 годы)
	всего
	942600
	1028500
	1376500
	1227400
	1227400

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	241360

	местные бюджеты
	942600
	1028500
	1135140
	1227400
	1227400

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство
	всего
	942600
	1028500
	1376500
	1227400
	1227400

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	241360
	0
	0

	местные бюджеты
	942600
	1028500
	1135140
	1227400
	1227400

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0